ACISTI

PANELES SOLARES

Nombre:  Raul Ramon Teléfono: 2292646339
Potencia: 8.68 kW Fecha: 13 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1C Nidmero de Servicio: 886110505751

vziwhprom.  TEIEREXE $5.949

TU PRODUCCION CON 14 PANELES 1,969 kWh y pagas a CFE JT:Y
96.96 % AL BIMESTRE  $5768 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$35,691.00 MXN $1,088.00 MXN $34,603.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 4.5 ANOS
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ACISTI

PANELES SOLARES

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Noviembre de 2025 28 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250035

Raul Ramon
Tel: 2202646339
Email:  Vvelez.victor@acisti.com

Cant. Concepto Precio Total

14 JA Solar N-Type Bifacial de 630W

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

4 Hoymiles Inverter 2000 W

2 Kit K2 Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

2 Hoymiles End cap AC trunk

1 MERZ DC Disconnect de 2 MPPTs a 32A @1005VDC de uso rudo
14 Instalacion por Panel

1 Medidor anologo 220 /110 V

2 Thermomagneticos 20 A

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

Subtotal $156,426.76

TOTAL (MXN) $156,426.76

@ 8 ventas@acisti.com @ www.acisti.com
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RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico
Total

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Aio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 35,691.00 $1,088.00 $0.00 $ 34,603.00 $ 34,603.00 $-121,823.76
2 $ 37,475-55 $1,142.40 $0.00 $ 36,333.15 $36,333.15 $-85,490.61
3 $39,349.33 $1,199.52 $0.00 $38,149.81 $38,149.81 $-47,340.80
4 $ 41,316.79 $1,259.50 $0.00 $ 40,057.30 $ 40,057.30 $-7,283.50
5 $43,382.63 $1,322.47 $0.00 $ 42,060.16 $ 42,060.16 $ 34,776.66
6 $ 45,551.77 $1,388.59 $ 0.00 $ 44,163.17 $ 44,163.17 $78,939.83
7 $47,829.35 $1,458.02 $0.00 $ 46,371.33 $ 46,371.33 $125,311.16
8 $50,220.82 $1,530.93 $0.00 $ 48,689.90 $ 48,689.90 $ 174,001.05
9 $52,731.86 $1,607.47 $0.00 $51,124.39 $51,124.39 $ 225,125.45
10 $55,368.46 $1,687.85 $ 0.00 $53,680.61 $53,680.61 $278,806.06
1 $58,136.88 $1,772.24 $0.00 $56,364.64 $56,364.64 $ 335,170.70
12 $ 61,043.72 $1,860.85 $ 0.00 $59,182.87 $59,182.87 $394,353.57
13 $ 64,095.91 $1,953.89 $0.00 $ 62,142.02 $ 62,142.02 $ 456,495.59
14 $ 67,300.70 $ 2,051.59 $ 0.00 $ 65,249.12 $ 65,249.12 $ 521,744.70
15 $70,665.74 $2,154.17 $0.00 $ 68,511.57 $ 68,511.57 $590,256.28
16 $74,199.03 $2,261.87 $0.00 $71,937.15 $71,937.15 $ 662,193.43
17 $77,908.98 $2,374.97 $0.00 $75,534.01 $75,534.01 $737,727.44
18 $ 81,804.43 $2,493.72 $0.00 $79,310.71 $79,310.71 $ 817,038.15
19 $ 85,894.65 $2,618.40 $0.00 $ 83,276.25 $ 83,276.25 $900,314.39
20 $90,189.38 $2,749.32 $0.00 $ 87,440.06 $ 87,440.06 $ 987,754.45
21 $94,698.85 $2,886.79 $0.00 $91,812.06 $91,812.06 $1,079,566.51
22 $99,433.79 $ 3,031.13 $0.00 $ 96,402.66 $ 96,402.66 $1,175,969.17
23 $104,405.48 $3,182.68 $0.00 $101,222.80 $101,222.80 $1,277,191.97
24 $109,625.75 $ 3,341.82 $0.00 $106,283.94 $106,283.94 $1,383,475.91
25 $115,107.04 $ 3,508.91 $0.00 $111,598.13 $111,598.13 $1,495,074.04
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $156,426.76 [ Ahorro acumulado anual $
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PANELES SOLARES

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

3,000
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2,058 KWh
2,000
1,500
1,000
500
0
Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,057.7 1,901.8 1,845.7 1,813.4 2,074.0
Consumo actual 2,671.0 1,805.0 1,005.0 974.0 1,921.0

Mayo - Julio

Mayo - Julio
2,171.5

2,286.0




